令和 7年度 第 5回 PTA三役会 議事録（HP用）

開催日時 令和７年９月１０日 (水） ９：００〜１０：２０

開催場所 上尾市立尾山台小学校 第二多目的室

出席者 １２名 （議事録作成：黒須）

議題

１）内部より

２）下校時の声掛け事案について

討議内容

１）内部より

・１０月のオープンミーティングで専門委員と協力係の選考を対面での選考に戻す

すことや卒業準備係が有志になることの共有と、会長の業務体制の変更の共有を

行う。

    → １０月のオープンミーティング開催は中止し、２月に開催する予定。

・２月のオープンミーティング後の年度最後の懇談会で、上記内容を PTAよりアナウ

ンスナウンスする。

２）下校時の声掛け事案について

・９月９日(火)の下校時、各家庭のインターホンを押し外装塗装のリフォームの訪問営業

をしている会社員が、帰宅してきた児童に「ママいる？呼んできてくれる？」と声をかけ

恐怖心を与え、一緒に下校していた他の児童がそこから帰宅出来ず帰宅時間が遅くな

る事案があった。

→ PTA と学校で共有し、さくら連絡網等でスクールガードリーダー・おや小応援団等へ

周知の依頼を行った。また、近隣の交番へ下校時の警戒強化も依頼した。

今後も引き続き注意していく。

 ＜今後の活動予定＞

 １０月８日(水) ９時〜 PTA三役会